

Międzyrzecz, dnia 11 kwietnia 2013 r.

STAROSTA MIĘDZYRZECKI
ul. Przemysłowa 2
66-300 MIĘDZYRZECZ
(1)



Pan

Zbigniew Smejlis

Radny

Powiatu Międzyrzeckiego

BS.0003.16.2013.CT/ŁR

Odpowiadając na Pana zapytanie z dnia 26 marca 2013 r. w sprawie kosztów poniesionych przez jednostki organizacyjne powiatu w związku z ustawą „śmieciową” informuję, że większość kierowników jednostek stwierdziło, że nowe rozwiązania z tej ustawy dotyczą jedynie nieruchomości zamieszkałych, a więc ich nie dotyczą. Jednostki z terenu Gminy Międzyrzecz taką informację uzyskały bezpośrednio u pracownika merytorycznego Gminy. Nieznane są obecnie ewentualne zmiany omawianych kosztów związanych z podpisaniem nowych umów, w przypadku kiedy umowy na wywóz nieczystości kończyć się będą w trakcie roku bieżącego lub z powodu zmiany usługodawcy, jednak nie są to koszty związane z wejściem w życie ustawy „śmieciowej” a normalnym funkcjonowaniem rynku w omawianym zakresie. Niewiadomą jest również to, czy firmy świadczące usługi w omawianym zakresie zmuszone do rywalizacji i przystąpienia do postępowań przetargowych ogłaszanych przez gminy, nie zmienią w trakcie roku stawek dla odbiorców instytucjonalnych. Jest to mało prawdopodobne do czasu obowiązywania dotychczasowych umów. W takim przypadku ewentualny wzrost opłat byłby pośrednio związany z wejściem w życie przedmiotowej ustawy. W chwili obecnej jedynie Dyrektor DPS Jasieniec prognozuje wzrost miesięcznych opłat z tytułu wywozu nieczystości stałych z 365,44 zł na 576,00 zł, powołując się na stawki przyjęte przez Gminę Trzciel. Nie wskazuje natomiast, czy nowe – wyższe stawki będą obejmować DPS, czy będą one podobnie jak w pozostałych gminach Powiatu obowiązywać jedynie nieruchomości zamieszkałe, czyli de facto odbiorców indywidualnych. Dyrektor DPS Jasieniec wykazuje dodatkowo bardzo znaczący wzrost kosztów utylizacji ścieków z 2576,78 zł/m-c w 2012 r. na 4282,00 zł/m-c w roku bieżącym. Reasumując na dzień dzisiejszy żadna z jednostek organizacyjnych Powiatu, poza DPS Jasieniec nie przewiduje zmiany wysokości opłat za wywóz nieczystości stałych po 1 lipca 2013 r. w związku z wejściem w życie tzw. ustawy „śmieciowej”.

Wskazuję jednocześnie, że nowe uregulowania nie są do końca jasne i budzą pewne obawy części kierowników jednostek, dlatego rzeczywiste skutki finansowe wejścia w życie ustawy „śmieciowej” lub ich brak znane będą dopiero po 1 lipca 2013 r.

Do wiadomości:

1. BR w/m
2. a/a

STAROSTA

mgr inż. Grzegorz Gabryelski